
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 33/NM del 29/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  903  

 del 09/01/2018

 
OGGETTO: Indagine “Aspetti della vita quotidiana” 2017 (AVQ) – Cod. Istat Indagine 

00204 - Periodo di rilevazione: 15 marzo – 31 marzo 2017 - Liquidazione 
compensi agli incaricati della rilevazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso: 
che il Responsabile del Settore IV, con determinazione n. 9/NM in data 18 dicembre 2017, 
nel prendere atto che l’ISTAT ha riconosciuto in favore del Comune di Castellana Grotte 
per l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” 2017 (AVQ) – Cod. Istat Indagine 00204 (15 
marzo – 31 marzo 2017) la somma di € 689,24, di cui € 32,00 a titolo di contributo al 
Comune da rimanere nella disponibilità dell’Ente, ha dato atto che la residua somma di € 
657, 24 è da ripartire per € 54,24 in parti uguali fra i rilevatori interessati ed il Responsabile 
dell’Indagine, a titolo di rimborso spese per la partecipazione alla riunione di istruzione e la 
restante parte di € 603,00, da intendersi al lordo dei oneri ed IRAP, in pari misura fra i 
rilevatori interessati; 
che il medesimo Responsabile del Settore IV ha trasmesso l’atto di cui innanzi al 
Responsabile dell’Ufficio del Personale per gli adempimenti conseguenziali di 
competenza; 
 Dato atto che in data 29 dicembre 2017 è stato definitivamente sottoscritto il riparto 
delle risorse per il salario accessorio anno 2017 e la utilizzazione delle risorse con 
caratteristiche di eventualità e variabilità anno 2017; 
 Ritenuto di poter e dover procedere ad assumere il necessario impegno di spesa 
per procedere alla liquidazione di quanto spettante in favore del personale avente diritto e 
titolo per l’attività commissionate dall’ISTAT e relativa alla l’indagine “Aspetti della vita 
quotidiana” 2017 (AVQ) – Cod. Istat Indagine 00204 (15 marzo – 31 marzo 2017); 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL”; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa 
Visto l’art. 17, comma 2, lett. g) del CCNL 04.04.1999; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che 

impegnano l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 
2017, di nomina quale “Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 

1 Di impegnare ed imputare, per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni 
che qui devono intendersi integralmente riportate e trascritte, ai fini del compenso da 
distribuire ai dipendenti aventi titolo e diritto, per l’attività commissionate dall’ISTAT e 
relativa alla l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” 2017 (AVQ) – Cod. Istat Indagine 
00204 (15 marzo – 31 marzo 2017), la somma di € 657,24, introitata al Capitolo 741 di 
PEG di parte entrata del bilancio di previsione finanziario anno 2017, così come di seguito: 

� € 54,24 - a titolo di rimborso spese per la partecipazione alla riunione di istruzione, da 
ripartirsi in parti uguali fra i numero due rilevatori interessati, oltre al Responsabile 
dell’Indagine - al Capitolo 272/2 di PEG del bilancio di previsione finanziario 2017, 
epigrafato: “Rilevazioni statistiche disposte dall’ISTAT”, somma già impegnata; 

� € 455,78, al Capitolo 272/2 di PEG del bilancio di previsione finanziario 2017, 
epigrafato: “Rilevazioni statistiche disposte dall’ISTAT”, somma già impegnata; 

� € 108,48 al Capitolo 272/3 di PEG del bilancio di previsione finanziario 2017, 
epigrafato: “Oneri Rilevazioni statistiche disposte dall’ISTAT”, somma già impegnata; 

� € 38,74 al Capitolo 302/1 di PEG del bilancio di previsione finanziario 2017, epigrafato: 
“IRAP per ISTAT”, somma già impegnata; 

 
2 Di liquidare, per quanto al punto che precede, l’importo di € 54,24 per rimborso spese di 

partecipazione alla riunione di istruzione, così come di seguito: 
Matricola Importo 

100371 18,08 
22369 18,08 
10828 18,08 

 
3 Di liquidare, per quanto al punto che precede, l’importo di € 455,78, così come di 

seguito: 

Matricola Importo 
100371 227,89 
22369 227,89 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

 Il Redattore - Vito Camicia 

 

 f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29 dicembre 2017 si 
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29 dicembre 2017 si 
attesta la regolarità contabile. 
 
 
Impegno     dal 1484 al 1486/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 41 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 09/01/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott.Cosimo Cardone




